ДОГОВОР № ___
купли-продажи недвижимого имущества ОАО «Воскресенское ДРСУ»

г. Москва

                       «___» ___________ 201_ года

Открытое акционерное общество «Воскресенское дорожное ремонтно-строительное управление» в лице  конкурсного управляющего Филиппова Валерия Ивановича, действующего на основании  решения Арбитражного суда Московской области от 08.04.2013 по делу № А41-11874/12, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной  стороны, и __________________________________________________________ , в лице __________________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» в соответствии с п. 3 ст. 139, п. 19 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, Положением о продаже имущества ОАО «Воскресенское ДРСУ», утвержденным решением собрания кредиторов Продавца (протокол _____  от ___.___._____г.) и протоколом о результатах проведения открытых торгов по продаже имущества ОАО «Воскресенское ДРСУ» от ___.___._____г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество (далее по тексту – «Имущество»): нежилое здание общей площадью 179,3 кв. м., одноэтажное, условный номер 50-50-29/031/2006-222.
Имущество расположено по адресу: Московская обл., г. Воскресенск, ул. Первостроителей, 7 «б», литера С.
Год ввода в эксплуатацию: 2006.
Строительный объем: 714 куб. м.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права собственности № _______ от "___"___________ ____ г., выданным _______________________.
1.3. Продавец гарантирует, что он является единственным собственником отчуждаемого недвижимого Имущества, что передаваемое по настоящему договору Имущество никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость передаваемого по настоящему Договору Имущества составляет __________ (_______________________________________________) рублей, в том числе НДС (___%) - __________ (_______________________________________________) рублей.
2.2. Стоимость Имущества не включает в себя цену земельного участка (права на него).
2.3. На расчетный счет Продавца подлежит перечисление денежных средств в размере стоимости Имущества, определенной по результатам торгов, за вычетом суммы задатка, уплаченного ранее в соответствии с условиями Договора о задатке № __ от "___"___________ ____ г., (цена Договора).
2.4. Уплата цены Договора производится в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора на расчетный счет Продавца.
2.5. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
2.6. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество,  несет Покупатель.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в течение __ (_____________) дней с даты подписания настоящего Договора.

3.2. Передача Имущества осуществляется по передаточному акту, который должен содержать известные Продавцу характеристики Имущества.

3.3. Подготовка Имущества к передаче, включая составление и представление на подписание передаточного акта, является обязанностью Продавца и осуществляется за его счет.

3.4. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими Сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества.
3.5. Государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после подписания Сторонами передаточного акта.

3.6. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном законодательством порядке.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Подготовить документы, необходимые для передачи Имущества, включая передаточный акт.

4.1.2. Передать Покупателю Имущество в срок, установленный п. 3.1 настоящего Договора.

4.1.3. Передать Имущество свободным от прав третьих лиц.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.3. Уплатить Продавцу цену Договора в размере, порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

4.3. В течение ____ (_________________) рабочих дней с даты подписания передаточного акта Стороны обязуются представить документы и совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки оплаты Имущества Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки до дня фактической оплаты или расторжения настоящего Договора включительно.

5.2. Расторжение настоящего Договора не освобождает Покупателя от уплаты пеней в случае, если расторжение произведено вследствие нарушения Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.3. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, по одному для каждой Стороны и третий экземпляр - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ОАО «Воскресенское ДРСУ»

Адрес: 140200, Московская обл., г. Воскресенск, ул. Первостроителей, 7 «б»,
ИНН/КПП 5005030826/500501001,

Р/сч. 40702810001760000002

в ОАО «Банк Москвы» г. Москва,

БИК 044525219,

К/сч. 30101810500000000219.

	Конкурсный управляющий
______________________/ В.И. Филиппов/

	______________________/ __________________ /

PAGE
1